MARINHA DO BRASIL

COMANDO DO PESSOAL DE FUZILEIROS NAVAIS

COMUNICADO Nº 001

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SARGENTOS MÚSICOS DO CORPO DE FUZILEIROS NAVAIS EM 2022.

(CP-C-FSG-MU-CFN/2022)

O Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais torna público que o término do período de
inscrições para o Concurso Público ao C-FSG-MU-CFN 2022 foi prorrogado para o dia 26 de abril
de 2021. As informações complementares referentes à realização das inscrições estarão disponíveis
no edital.

Em virtude da pandemia do Coronavírus (COVID-19) e, ainda, visando contribuir para o

controle do contágio, solicita-se que as candidatas lactantes que desejarem pleitear a condição
especial para realização de prova, conforme previsto no subitem 7.6.1 do Edital, encaminhem o
formulário correspondente, disponível no Anexo T do Edital do referido Concurso, devidamente
preenchido, datado e assinado, para o e-mail cpesfn.concurso@marinha.mil.br.

Solicita-se aos candidatos que mantenham o acompanhamento no site

www.marinha.mil.br/cgcfn, menu “Concursos para o CFN”, “C-FSG-MU-CFN 2022”.

XXX---XXX---XXX